

**World Sparrow Day**  
**"Hands on Training : Nest from Waste "**

Title of the Activity	<b>World Sparrow Day</b> <b>"Hands on Training : Nest from Waste "</b>
Organizing Department	<b>Department of Zoology and Botany</b>
Date	<b>20<sup>th</sup> and 21<sup>st</sup> March 2023</b>
Venue	Late Hon'ble S.B.Bobdey Hall and Dept of Zoology
<b>Guest Persons</b>	Dr. D. S. Talwankar, Principal, Dr P.V.Ubale, Vice Principal, G. S. College, Khamgaon, Shri Sanjay Gurav, Khamgaon etc.
<b>Organizing Committee</b>	Dr. G. B. Kale Dr A.V.Padghan Mr. S. M. Pidhekar Mr. Sachin Khandare Dr Dipali Dharamkar Mr. Aniket Wankhade Prof Ashok Zunjare Ku. Farhat Naaz Ku.Jyoti Sharma
<b>No of Participants</b>	Participants- 110

Department of Zoology and Botany ,G.S.Science,Arts and Commerce College, Khamgaon organized workshop,"**Hands on Training : Nest from Waste "** on the occasion of World Sparrow Day on 20<sup>th</sup> and 21<sup>st</sup> March 2023 .

The program was chaired by the Vice-Principal of the college, Dr. P.V.Ubale. Shri Sanjay Gurav, Arts Teacher,A.K.National High-School,Khamgaon,Dr G.B.Kale, HoD Zoology and Workshop Co-ordinator;Dr A.V.Padghan were present on the dais .Total 110 students of B.Sc. Part I, II, III and M.Sc. Part I,II(Zoology) of the college got benefitted with this workshop. Introducing the program, Dr.G.B. Kale, Head, Department of Zoology, said that March 20<sup>th</sup> every year is celebrated all over the World as the Sparrow Day. This year also this day is being celebrated by our department, in order to create awareness among people regarding the conservation and protection of our wild life, environment and nature.

The Chief Guest of the program Shri Sanjay Gurav, Arts Teacher, A.K. National High School,Khamgaon while guiding the camp, said that due to increasing urbanization, the number of sparrows is decreasing rapidly and due to many reasons such as non-availability of food, lack of safe and proper place for nests building, increasing pollution in the cities, modern house construction methods are the chief reasons to vanish out this beautiful eco friendly and loving birds.. This is the right time for us to be constructive.

On second day of the program i.e. 21<sup>st</sup> March "Hands on Training: Nest from Waste" has been organized. During the workshop students made bird nests and feeders by using household waste items such as cold-drink empty plastic bottles, containers, plastic lids, plates or round utensils. The demonstration was given by Mr Aniket Wankhade, Contract Teacher of the Department. About 110 students participated in the camp. The nests and feeders made during the camp were then displayed and distributed to the students by the hands of Dr D.S.Talwankar, Principal of our college. The feeders and nests were then installed at their homes just to send the message and to create awareness among their families and surrounding people.

The President of Vidarbha Shikshan Prasarak Mandal, Dr. Subhashrao Bobade, Secretary, Dr Prashant Bobade;Dr. M. O. Wankhade,Convener, Student Development Committee; Dr. Hemant Chandak,Dr A.A.Tayde, Dr. Hanumant Bhosale, Prof. Sachin Shingane and others visited and appreciated the organizers and students.

For the success of the program, the Project Co-ordinator, Dr G.B.Kale; and teachers ,Mr S.M.Pidhekar,Mr Sachin Khandare, Mr Aniket Wankhade, Ku.Jyoti Sharma, Ku.Farhat Naaz,Dr Dipali Dharamkar; non-teaching staff Shri Prasad Khanore,Shri Manik Thate and students, Altamash Khan, Rahul Mankar, Abhishek Ingle, Hrishikesh Mehetre, Mohnish Mete, Pratik Helode, Madhura Aggarwal worked tirelessly. The program was hosted by Ku. Ishika Sharma of B.Sc.Part III and thanked by Dr Deepali Dharamkar.

## Program flex

विदर्भ शिक्षण प्रसारक मंडळ खामगांव द्वारा संचालित

गो.से. महाविद्यालय, खामगांव

नेक द्वारा 'अ' दर्जा प्राप्त (CGPA 3.08) ISO 9001

जीवशास्त्र विभाग

**“जागतिक चिमणी दिवस”**

**बर्ड फिडर व बर्ड नेस्ट कार्यशाळा**

Hand's on Training Nest from Waste

दि. २० मार्च २०२३

**प्राणिशास्त्र व वनस्पतीशास्त्र विभाग**

**यांचा संयुक्त उपक्रम**

कार्यक्रमाचे अध्यक्ष  
डॉ. डि.एस. तळवणकर  
प्राचार्य

प्रमुख उपस्थिती  
डॉ. पी.व्ही. उबाळे  
उपप्राचार्य

प्रमुख मार्गदर्शक  
डॉ. ए. व्ही. पडघान  
वनस्पती शास्त्र विभाग प्रमुख

डॉ. जी.बी. काळे  
प्राणीशास्त्र विभाग प्रमुख



**Some Glimpses of the Program**



**Welcome of the Guests and the organizers**



**Dr A.V.Padghan welcomes the Guests of the program**



**Huge response of the Students and the Staff**



**Group Photo**



**Shri Sanjay Gurav presented a Sparrow Nest to Dr P.V.Ubale**



**Dr G.B.Kale addressing the workshop.**



**Mr Aniket Wankhade demonstrated the Nest Making**



**Tools required for Bird Feeder and Bird Nest making**



**Students of B.Sc.Part I made a Bird feeder**





**Group Photo with students**



**The feeders made during the workshop ,were presented to the students.**



**The feeders made during the workshop ,were presented to the students.**



**Group Photo with the Principal Dr D.S.Talwankar**

**News Published in the Dailies**





## गो.से.महाविद्यालयात जागतिक चिमणी दिवस साजरा

खामगाव (का.प्र.)- येथील गो.से. महाविद्यालय, खामगाव येथील प्राणीशास्त्र व वनस्पतीशास्त्र विभागाच्या वतीने २० व २१ मार्च २०२३ रोजी 'जागतिक चिमणी दिवस' निमित्त दोन दिवसीय कार्यशाळे करिता अध्यक्ष स्थानी महाविद्यालयाचे उपप्राचार्य डॉ.पी.व्ही.उवाळे, प्रमुख पाहुणे संजय गुरव, कार्यशाळेचे मार्गदर्शक डॉ.जी.बी.काळे, वनस्पतिशास्त्र विभाग प्रमुख डॉ.ए.व्ही.पडघन हे उपस्थित होते.

संजय गुरव यांनी सांगितले की, वाढत्या शहरीकरणामुळे चिमण्यांची संख्या झपाट्याने कमी होत आहे आधुनिक प्रकारच्या घरबांधणी पद्धतीमुळे घरांच्याची अन्नाची अनुपलब्धता आणि शहरातले वाढते प्रदूषण यासारख्या अनेक कारणांमुळे त्यामध्ये भर पडत आहे. आपण विधायक करण्याची हीच वेळ आहे. आपण सर्वांनी



मिळून हे पक्षी नामशेष होण्यापासून वाचवण्यासाठी प्रयत्न करायला हवे. अध्यक्षीय भाषणात उपप्राचार्य डॉ.पी.व्ही.उवाळे यांनी सांगितले की, आपल्या सगळ्यांच्या परिचयाची असलेल्या चिमण्यांची संख्या कमी झालेली दिसते. पशुपक्ष्यांसाठी अन्न व पाणी उपलब्ध करणे हे मोठे आव्हान होऊन बसले आहे, पशुपक्षी संवर्धनाची समस्या निर्माण झाली आहे आणि त्यासाठी आपण चिमण्यांची संख्या वाढवण्यासाठी पर्यावरणपुरक प्रयत्न करणे गरजेचे आहे. प्रास्ताविक जी.बी. काळे यांनी केले. कार्यशाळेच्या दुसऱ्या

दिवशी विद्यार्थीनी घरातील टाकाऊ वस्तू जसे, प्लास्टिक बाटली, कॅन्टेनर, बरण्या, प्लास्टिक झाकण, ताटली किंवा गोलाकार असलेले भांडे इ. चा पुनर्वापर करून पक्ष्यांकरिता घराटी आणि फिडर बनविले. कार्यशाळेचा सुमारे ११० विद्यार्थी-विद्यार्थिनी लाभ घेतला. तदनंतर शिबिरादरम्यान बनविलेल्या घराटी आणि फीडर्स विद्यार्थीनी महाविद्यालयाच्या परिसरात व त्यांच्या घरी स्थापित केले. कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन कु. इशिका शर्मा यांनी तर आभार प्रदर्शन डॉ.कु.दीपाली धरमकार यांनी केले.

शेत

बु, र  
(प्रा  
आंतर  
तृणा  
२०२  
विभाग  
निगम  
उत्पाद  
एकदि  
येथे ।

आंतर  
जागति  
मोदी  
प्रक्षेप  
आले  
आधि  
अध्यक्ष  
म्हणून  
प्रबंधक  
होते.  
जळग  
प्रक्षेत्रा  
यांनी

जैन कीर्ती स्तंभसमोर जादिरातीचे फलक लाव नये

रांगोली समर्थन म

शुक्रवार दि. २४ मार्च २०२३

## लोकोपचार

### गो.से. महाविद्यालयात जागतिक चिमणी दिवस साजरा हॅन्ड्स ऑन ट्रेनिंग; नेस्ट फ्रॉम वेस्ट कार्यशाळा संपन्न



खामगाव - स्थानिक विदर्भ शिक्षण प्रसारक मंडळ द्वारा संचालित गो.से. महाविद्यालयात प्राणीशास्त्र व वनस्पतीशास्त्र विभागाच्या वतीने २० व २१ मार्च रोजी जागतिक चिमणी दिवस साजरा करण्यात आला. यानिमित्ताने हॅन्ड्स ऑन ट्रेनिंग, नेस्ट फ्रॉम वेस्ट दोन दिवसीय कार्यशाळेचे आयोजन करण्यात आले होते. अध्यक्षस्थानी उपप्राचार्य डॉ.पी.व्ही.उबाळे तर प्रमुख पाहुणे म्हणुन कलाशिक्षक संजय गुरव, कार्यशाळा मार्गदर्शक डॉ.जी.बी.काळे वनस्पतीशास्त्र विभाग प्रमुख, डॉ.ए.व्ही.पडघन उपस्थित होते. या कार्यशाळेत बीएससी अभ्यासक्रमाच्या सुमारे ११० विद्यार्थी-विद्यार्थिनींनी सहभाग घेतला. यावेळी संजय गुरव, डॉ.ए.व्ही.पडघन, डॉ.ए.व्ही. उबाळे यांनी चिमणी दिवसाचे महत्त्व पटवून देत पक्षी संवर्धन तसेच पर्यावरण संवर्धनाबाबत मार्गदर्शन केले. कार्यशाळेच्या दुसऱ्या दिवशी विद्यार्थ्यांनी घरातील टाकाऊ वस्तुंचा पुर्नवापर करून पक्षांकरीता घरटी आणि फिडर बनविले. ही घरटी व फिडर महाविद्यालय परिसर व घरात स्थापीत केले. यावेळी विद्यार्थ्यांना प्रा.अनिकेत वानखडे यांनी मार्गदर्शन केले. समारोपीय कार्यक्रमात प्रा.डॉ. डी.एस.तळवणकर यांनी पक्षीसंवर्धनाबाबत मार्गदर्शन केले. कार्यशाळेला डॉ. एम.ओ. वानखडे, डॉ. हनुमंत भोसले, डॉ. ए.ए. तायडे, प्रा. सचिन शिंगणे आदिनी मेट देऊन विद्यार्थ्यांचे कौतुक केले. कार्यक्रमाच्या यशस्वीतेसाठी डॉ. जी.बी.काळे, प्रा. सुहास पिढेकर, प्रा. सचिन खंडारे, प्रा. अनिकेत वानखडे, प्रा. कु. फराहत नाझ, प्रा.कु. ज्योती शर्मा तर विद्यार्थी अलतमाश खान, राहुल मानकर, अभिषेक इंगळे, ऋषीकेश मेहेरे, मोहनिस मेटे, प्रतिक हेलोडे व मधुर अग्रवाल यांनी परिश्रम घेतले. कार्यक्रमाचे प्रास्ताविक डॉ. जी.बी.काळे, संचलन कु. इशिका शर्मा तर आभार प्रदर्शन डॉ. कु. दिपाली घरमकार यांनी केले.

### तंबाखू नियंत्रण पथक

पानटपरीचालकांकडून

बुलडाणा (जिल्हा) - तंबाखू नियंत्रण पथकाने सिगारेट व तंबाखू प्रतिबंधक कायदा २००३ नुसार खामगावात २१ मार्च

रोजी कारवाई केली. यात पानटपरी चालकंकडून १० हजार ६०० रुपयांचा दंड वसूल करण्यात आला. ही कारवाई जिल्हाधिकारी डॉ.ए.पि.तुम्गोड यांच्या निर्देशानुसार जिल्हा रुग्णालयातील राष्ट्रीय तंबाखू नियंत्रण कार्यक्रम चमूतील जिल्हा सल्लागार डॉ.लता भोसले, सामाजिक कार्यकर्त्या अर्चना आराख, अन्न सुरक्षा अधिकारी

अण्णासाहेब पाटील यांच्या

पानायरून), चंद्रकांत रेठेकर, जेष्ठ

महासंघ जिल्हा उपाध्यक्ष शैलेश

मराठा समाज सेवा मंडळ खामगाव

रवि शिंदे, मराठा महासंघाचे मार्ज

मराठा महासंघाचे माजी शहराध्य

समाज सेवा मंडळाचे उपाध्यक्ष

कापले, शशिकांत वखरे, संघटक

सहसंघटक राजु काटकर, सहसं

राजत, बंटी दास सह पदाधिकार

**उन्हाळी ऑफर**  
सामवे BSNL WIFI वे  
कनेक्शन घ्या व BSNL

**Book Your Connection Today!**

**BSNL FIBER TO THE HOME SERVICE**

स्वदेशीकंपनीवित्तवाताजनेतभरवशावेनेवर्क इंग्रजी भाषेतसर्वभाषातही BSNL वे

## List of Students



विदर्भ शिक्षण प्रसारक मंडळ द्वारा संचालित  
गो.से.विज्ञान, कला व वाणिज्य महाविद्यालय, खामगांव  
जिल्हा बुलडाणा पिन ४४४३०३ (महा.)  
प्राणीशास्त्र व वनस्पतीशास्त्र विभाग



**“हॅन्ड्स ऑन ट्रेनिंग नेस्ट फ्रॉम वेस्ट :पक्षी घरटे, प्रदर्शनी व वितरण”**

### Attendance List

Date 20<sup>th</sup> March 2023

Sr No.	Name of the Student	Class	Group	Signature
1.	Dipali Haridas Mangte	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
2.	Sakshi Dnyaneshwar Tayade	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
3.	Rupali Mahadev Awachare	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
4.	Shubhangi. S. Borle	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
5.	Akanksha Pramod More	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	A.P. More
6.	Kalyani Javadigrao PechPor	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
7.	Trupti Bharat Pawar	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	T.B. Pawar
8.	Naina Sanjay Hade	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	N.S. Hade
9.	Maher Naaz Abdul Bashir	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
10.	Amrapali Vilhas Jikhar	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBM	<i>[Signature]</i>
11.	Kiran Gajanan Pothe	BSc 2 <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
12.	Shrawani Shyam Maswale	BSc 2 <sup>nd</sup> yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
13.	Gayatri Ganesh Ghule	BSc II yr	CBM	<i>[Signature]</i>
14.	Ravina Gajanan Rakhonde	BSc II yr	CBM	R.G. Rakhonde
15.	Ashwini Sanjay Madak	BSc II yr	CBZ	<i>[Signature]</i>
16.	Vaishani Vasanti Atharke	BSc I year	CBZ	<i>[Signature]</i>
17.	Vishakha Santay Telang	BSc I year	CBZ	<i>[Signature]</i>
18.	Hareshali Sanil Satole	BSc I year	CBZ	h.s. Satole
19.	Pallavi Purushottam Kolso	BSc II year	CBZ	<i>[Signature]</i>
20.	Aswari Gajanan Dhote	BSc II year	CBZ	<i>[Signature]</i>
21.	Shivani Ambadas Shingote	BSc I year	CBZ	<i>[Signature]</i>
22.	Rajshri Jagdev Kalaskar	BSc I year	[CBZ]	<i>[Signature]</i>
23.	Vaishnavi Rameshwar Jabari	BSc I year	CBZ	<i>[Signature]</i>
24.	Nikita Dnyaneshwar Gawande	BSc II year	CBZ	<i>[Signature]</i>
25.	Nikita Santosh Patil	BSc II year	CBM	<i>[Signature]</i>
26.	Radiksha Purushottam Thakre	BSc II year	CBZ	P.P. Thakre
27.	Rupali Hanibhai Gaigol	BSc II year	CBZ	<i>[Signature]</i>
28.	Anasthya Anam Syed Moinuddin	BSc II year	CBZ	<i>[Signature]</i>
29.	Shivani Mahadeo Raut	BSc II year	CBZ	S.M. Raut
30.	Vaishnavi Nandkishor Naythale	BSc II year	CBZ	<i>[Signature]</i>
31.	Neha Govinda Lachhe	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBM	<i>[Signature]</i>
32.	Kalyani Suresh Tayde	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBM	<i>[Signature]</i>
33.	Shradha Vilaykhanthar	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBM	<i>[Signature]</i>
34.	Nisha Balwant Ghule	BSc II <sup>nd</sup> yr	CBM	<i>[Signature]</i>
35.	Gayatri Srongthar Suthare	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
36.	Layba Mirza	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
37.	Pooja R. Shelke	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
38.	Nisha D. Bayas	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
39.	Prakta S. Patil	BSc III year	CZM	<i>[Signature]</i>
40.	Prachi S. Ingole	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
41.	Nutan R. Ghorpade	BSc III year	CZM	<i>[Signature]</i>
42.	Dhanshri L. Chumbikar	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
43.	Pratham R. Parai	BSc III year	CBZ	<i>[Signature]</i>
44.	Pratik D. Helode	—	—	<i>[Signature]</i>
45.	Mahanish P. Mete	—	—	M.P. Mete

- 46) Sandesh R. Patil BSc III year CBZ *[Signature]*  
 47) Hemshikesh A. Melhse B.Sc. III year CBZ *[Signature]*  
 48) Rahul Vishwanath Mankar (B.Sc I year CBZ) *[Signature]*  
 49) Altamash Khan Kalan Khan (B.Sc I year CBZ) *[Signature]*

- 50) Abhishek Jayvant Ingle Bsc I [ CB-2 ] (2)  
51) Abhijit Santosh Kankazwal Bsc I [ CB-2 ]  
52) Manoj Sulokar

*DR. G. B. JAYEE*  
Associate Professor & Head  
Department of Zoology  
Science, Arts, and Comm. College  
Khamgaon Dist. Buldana-444303(MS)

*Dawar*  
Dr. D. S. Talwankar  
Principal  
G.S. Sci. Arts & Commerce  
College, Khamgaon-444303



विदर्भ शिक्षण प्रसारक मंडळ द्वारा संचालित  
गो.से.विज्ञान, कला व वाणिज्य महाविद्यालय, खामगांव  
जिल्हा बुलडाणा पिन ४४४३०३ (महा.)  
प्राणीशास्त्र व वनस्पतीशास्त्र विभाग



"हन्ड्स ऑन नेस्ट फ्रॉम वेस्ट :पक्षी घरटे, प्रदर्शनी व वितरण"

### Attendance List

Date 20<sup>th</sup> March 2023

Sr No.	Name of the Student	Class	Group	Signature
1.	Rutwica B. Rundale	BSc II I	(CBZ)	K.R.B Rundale
2.	Nisha V. Kale	BSc II	(CBZ)	N.Kale
3.	Azita S. Pawar	BSc II	(CBZ)	A.S. Pawar
4.	Sadiya Bhurani	BSc. I	CZM	Sadiya
5.	Makhlula Agrawal	-II-	-II-	Makhlula
6.	Dhanshree C. Tamwar	B.S.C-II	CBZ	D.Tamwar
7.	Ujala .S. Ingle	B.S.C.I	CBZ	U.S. Ingle
8.	Komal V. Guikunad	B.S.C.II	CBZ	K.V. Guikunad
9.	sakshi .s. Detha	B.S.C.II	CBZ	S.Detha
10.	Radhika Vitthal shinde	B.S.C.II	CBZ	R.V. shinde
11.	Shraddha Yogesh Bal	B.S.C.I	CZM	S.Bal
12.	Gauri B. Bhose	BSC II	CBZ	G.Bhose
13.	Pratishtha V. Ingle	BSC II	CBZ	P.Ingle
14.	Vaishnavi M. Gharpade	BSC II	CBZ	V.M. Gharpade
15.	Rajushree S. Wankar	BSC II	CBZ	R.Wankar
16.	Durga G. Makode	BSC I	CBZ	D.Makode
17.	Neha A. Gawali	-II-	-II-	N.Gawali
18.	Vaishnavi S. Ghogale	-II-	-II-	V.Ghogale
19.	Gayatri Mahadeo Chapade	BSC I	-II-	G.Chapade
20.	Poonika S. Tadhae	BSC I	CBZ	P.Tadhae
21.	Shivani R. Wadkar	BSC-I	CBZ	S.Wadkar
22.	Vaishnavi A. Umbarke	BSC-I	CBZ	V.Umbarke
23.	Vaishnavi D. Khandare	BSC-I	CBZ	V.Khandare
24.	Vaishnavi J. Sapre	BSC-II	CBM	V.J. Sapre
25.	Puram Gayatri Kale	BSC-II	CBM	P.Kale
26.	Gayatri Vijaysingh Rajput	BSC-II	CBM	G.V. Rajput
27.	H.H. Ramesh Wadke	BSC-II	CBM	H.Wadke
28.	Charal Pramod Nalkande	BSC-II	CBZ	C.Nalkande
29.	Vaishnavi S. Uchade	BSC-III	CBZ	S.Uchade
30.	Pritya R. Chavan	BSC-III	CBZ	P.R. Chavan
31.	Pratiksha V. Borate	BSC-III	CBZ	P.Borate
32.	Dipali S. Chaudhkar	BSC-III	CBZ	D.Chaudhkar
33.	Divya B. Pandhare	BSC-I	CBZ	D.Pandhare
34.	Komal Babhulkar	BSC-I	CZM	K.Babhulkar
35.	Prachi Khandagale	BSC-I	CZM	P.Khandagale
36.	Neha Ingle	-II-	-II-	N.Ingle
37.	Kiran Lahudkar	-II-	-II-	K.Lahudkar
38.	Saniya Khan	-II-	-II-	S.Khan
39.	Saniya Supekar	-II-	-II-	S.Supekar
40.	Sunita Chaudhari	BSC-III	CBZ	S.Chaudhari
41.	Vanshika Shegokar	-II-	-II-	V.Shegokar
42.	Pratiksha Ramse	-II-	-II-	P.Ramse
43.	Vaishnavi Ingle	D. Tax	I <sup>st</sup> yr.	V.Ingle
44.	Harshada Deore	D. Tax	I <sup>st</sup> yr.	H.Deore
45.	NANDINI B. NAGWANI	BSc III	(CBZ)	N.Nagwani
46.	Aachal .A. Wanichdale	BSC III	(CBZ)	A.Wanichdale
47.)	Ajeeta Abeer	Bsc III	(CBZ)	A.Abeer
48.)	Sunil Gananta Kalparde	BSC III <sup>yr</sup>	(CBZ)	S.Kalparde
49.)	Narayan Kashiem Gaudhale	BSC II <sup>nd</sup>	(CBZ)	N.Gaudhale



51) Karan S. Bharad	BSc II <sup>nd</sup>	(CBZ)	<del>Vishal</del> (4)
52) Supesh S. Mankar	BSc II <sup>nd</sup>	CB-microBiology	<del>Vishal</del>
53) Pratik S. Ingle	BSc II <sup>nd</sup>	CB - microBiology	S.S. Mankar
54) Saunav S. Sahastarbuddhe	BSc II <sup>nd</sup>	CB - microBiology	P. Ingle
55) AKSHAY J. KARANGALE	BSc II <sup>nd</sup>	CB - microBiology	S.S. Sahastarbuddhe
56) SAPAN R. BOHARPI	BSc II <sup>nd</sup>	CBZ	<del>Karanga</del>
57) Ashwesh S. Jambhe	BSc II <sup>nd</sup>	CBZ	<del>Vishal</del>
58) Prashant M. Borade	BSc II <sup>nd</sup>	CBZ	<del>Vishal</del>
59) Sagat I. Wate	BSc II <sup>nd</sup>	CBZ	<del>Vishal</del>
60) Neha S. Deshmukh	BSc III <sup>rd</sup>	CBZ	<del>Vishal</del>
61) Jyoti G. Phavina	BSc III <sup>rd</sup>	CBZ	<del>Vishal</del>
62) Radhika D. Zaparde	BSc III <sup>rd</sup>	CBZ	<del>Vishal</del>

**DR. G. B. KALE**  
Associate Professor & Head  
Department of Zoology  
G.S. Science, Arts, and Comm. College  
Khamgaon Dist. Buldana-444303(MS)

Activity In-Charge



**Dr. G. B. Kale**  
Head and Project Co-ordinator

**Dr. D.S. Talwankar**  
Principal

Date: 24/03/2023